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La Parola di Dio Calendario della Settimana

Domenica 1 Novembre 2015 Domenica 1 N. Tutti i Santi

Prima Lettura Ap 7,2-4.9-14 Lunedi 2 Comm. di tutti i fedeli defunti
Salmo Respons.  Sal 23 Martedi 3 S. Martino de Porres; S. Berardo; S. Silvia
Seconda Lettura 1Gv 3,1-3 Mercoledi 4  S. Carlo Borromeo; S. Modesta
Vangelo Mt 5,1-12a Giovedi 5 S. Donnino; S. Guido M. Confort
Venerdi 6 S. Leonardo; S. Protasio; S. Severo di Barcellona
Sabato 7 S. Prosdocimo; S. Baldo; S. Ercolano

Cari fratelli e sorelle, celebriamo oggi la solennita di Tutti i Santi e domani commemoreremo i fedeli defunti. Queste due ricorrenze
liturgiche, molto sentite, ci offrono una singolare opportunita per meditare sulla vita eterna. L'uomo moderno l'aspetta ancora questa
vita eterna, o ritiene che essa appartenga a una mitologia ormai superata? In questo nostro tempo, piu che nel passato, si & talmente
assorbiti dalle cose terrene, che talora riesce difficile pensare a Dio come protagonista della storia e della nostra stessa vita.
L'esistenza umana pero, per sua natura, € protesa a qualcosa di pit grande, che la trascenda; & insopprimibile nell'essere umano
l'anelito alla giustizia, alla verita, alla felicita piena. Dinanzi all'enigma della morte, sono vivi in molti il desiderio e la speranza di
ritrovare nell'aldila i propri cari. Come pure & forte la convinzione di un giudizio finale che ristabilisca la giustizia, l'attesa di un
definitivo confronto in cui a ciascuno sia dato quanto gli € dovuto. "Vita eterna" per noi cristiani non indica pero solo una vita che
dura per sempre, bensi una nuova qualita di esistenza, pienamente immersa nell'amore di Dio, che libera dal male e dalla morte e ci
pone in comunione senza fine con tutti i fratelli e le sorelle che partecipano dello stesso Amore. L'eternita, pertanto, puod essere gia
presente al centro della vita terrena e temporale, quando l'anima, mediante la grazia, & congiunta a Dio, suo ultimo fondamento.
Tutto passa, solo Dio non muta. Dice un Salmo: "Vengono meno la mia carne e il mio cuore; / ma la roccia del mio cuore € Dio, / & Dio
la mia sorte per sempre" (Sal 72/73, 26). Tutti i cristiani, chiamati alla santita, sono uomini e donne che vivono saldamente ancorati a
questa "Roccia"; hanno i piedi sulla terra, ma il cuore gia nel Cielo, definitiva dimora degli amici di Dio. Cari fratelli e sorelle,
meditiamo su queste realta con l'animo volto verso il nostro ultimo e definitivo destino, che da senso alle situazioni quotidiane.
Ravviviamo il gioioso sentimento della comunione dei santi e lasciamoci attrarre da loro verso la meta della nostra esistenza:
l'incontro faccia a faccia con Dio. Preghiamo che questa sia l'eredita di tutti i fedeli defunti, non soltanto dei nostri cari, ma anche di
tutte le anime, specialmente quelle pit dimenticate e bisognose della misericordia divina.

(dall'Angelus di Benedetto XVI del 01.11.2006)

Defunti GIORNATA DELLA SANTIFICAZIONE UNIVERSALE

E possibile conseguire l'Indulgenza Plenaria in suffragio dei defunti, una sola volta dal
mezzogiorno del giorno 1 (Solennita di tutti i Santi), fino alla mezzanotte del giorno
successivo (Commemorazione dei fedeli defunti). E necessario: 1. visita ad una Chiesa;

Dionisi Massimo (60)

Massimo Adalgisa (88)

D'Angelo Assunta (88) 2. recitando il PADRE NOSTRO e il CREDO; 3. confessione e Comunione; 4. distacco dal
peccato anche veniale. 5. recita di una preghiera secondo le intenzione del Santo
Padre (un PADRE NOSTRO, una AVE O MARIA e un GLORIA).
Battesimi

Dal 1 all'8 novembre nella visita al cimitero e pregando per i defunti & concessa
U'Indulgenza Plenaria. E necessario: 1. visita quotidiana al cimitero (per ogni singola
indulgenza); 2. preghiera, anche solo mentale, per i defunti; 3. confessione e
Comunione (entro gli otto giorni); 4. distacco dal peccato anche veniale. 5. recita di
una preghiera secondo le intenzione del Santo Padre (un PADRE NOSTRO, una AVE O
MARIA e un GLORIA).

Durenta Leonardo
Cecchi Thomas
Male Arianna

Ossoli Davide
. L'ETERNO RIPOSO - L'eterno riposo dona a loro, o Signore, e splenda ad essi la luce
Ferazzoli Lorenzo L
perpetua. Riposino in pace. Amen.

Canuzzi Alessio

Avviso

Visita il nostro sito http://www.gesumaestro.it ed

iscriviti alla nostra mailing-list.

Sarai aggiornato su tutto.

1. Cercasi volontari per la pulizia della Chiesa, delle aule e dei luoghi in comune
della Parrocchia. Per la pulizie della Chiesa e del “giardino”, ogni giovedi alle ore
09,00; per le aule, gli uffici, il salone e i servizi ogni venerdi alle ore 09,00. Grazie



http://bibbia.qumran2.net/index.php?Cite=Ef%201,3-6.15-18CiteButton=EstraiVersions[]=bible_it_cei2008

dal Catirndario Parvocchialte

In questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita sacerdotale

Sabato 31 ottobre
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06,50
07.30
08,10
08,30
09,30
10,00

15,30
17.30
18,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Formazione genitori e bambini IV elementare

Giornata di spiritualita per le consacrate della
Parrocchia

S. Messa con i ragazzi della cresima e loro famiglie

Rosario
S. Messa festiva

Domenica 01 novembre - Solennita di Tutti i Santi
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07.30
08,00
08,30
09,30
10,00
11,00

15,00

17.30
18,00
18,30
21,00

S. Messa (Suore Gesli Red.)
S. Messa

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

S. Messa presieduta da S. Eminenza il Cardinale
Giovanni Battista Re

S. Messa al Cimitero di Mentana presieduta da
S. Ecc. Mons. Ernesto Mandara

Rosario

S. Messa

Adorazione Eucaristica e Vespri (Suore Miser.)
S. Messa in suffragio di tutti i defunti

Lunedi 02 novembre - Commemorazione di Tutti i fedeli
defunti

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

07.30
08,00
08,30
09,30
10,00
11,00
17.30
18,00
21,00

S. Messa (Suore Gestli Red.)

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
S. Messa (Noment. Hosp.)

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
Rosario

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
S. Messa in suffragio di tutti i defunti

Martedi 03 novembre
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06,50
07,00
08,10
08,30
17.30
18,00
18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa in suffragio di tutti i defunti e Rosario
Rosario

S. Messa in suffragio di tutti i defunti

S. Messa (Noment. Hosp.)

Mercoledi 04 novembre
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06,50
07,00
08,10
08,30
09,30
15,00
15,30
16,00
16,00

17,00
18,00
21,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa in suffragio di tutti i defunti e Rosario
Lectio divina (vangelo di Luca 5,27-39)
Messa Cimitero Mentana

Esposizione Eucaristica

Ora di Riparazione Eucaristica

S. Messa presso casa di riposo: Villa Lucrezia
(via Cicerone 253)

Lectio divina (vangelo di Luca 5,27-39)

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
Lectio divina (vangelo di Luca 5,27-39)

Giovedi 05 novembre
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06,50
07,00
08,10
08,30
17,30
18,00
18,00
18,30
20,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa in suffragio di tutti i defunti e Rosario
Rosario

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
Adorazione Eucaristica (Suore Gest R.)

S. Messa (Noment. Hosp.)

Preghiera Rinnovamento nello Spirito Santo

Venerdi 06 novembre
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06,50
07,00
08,10
08,30
15,00
15,30

17,00
17.30
18,00
18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesl R.)

Lodi mattutine

S. Messa in suffragio di tutti i defunti e Rosario
Ora della Misericordia

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
(Centro Anziani)

Catechesi V elementare

Rosario

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
S. Messa (Noment. Hosp.)

Sabato 07 novembre
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N.B.:
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06,50
07.30
08,10
08,30
09,30
09,30

10,00

10,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesl R.)

Lodi mattutine

S. Messa in suffragio di tutti i defunti e Rosario
Formazione genitori e bambini Ill elementare
Ritiro Spirituale Ragazzi Cresime

(Casa Sacro Cuore - fino alle 15,00)

S. Messa presieduta da S. Ecc. Mons. Ernesto
Mandara (Noment. Hosp.)

S. Messa in suffragio dei caduti (Piazza Nassiria)

non c'é la S. Messa delle ore 15,30

17,30
18,00

Rosario
S. Messa festiva in suffragio di tutti i defunti

Domenica 08 novembre
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07.30
08,00
08,30
09,30
09,30

10,00
11,00
16,30
17.30
18,00
18,30
21,00

S. Messa (Suore Gesti Red.)

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
Ritiro Spirituale Ragazzi Cresime
(Casa Sacro Cuore - fino alle 15,00)

S. Messa (Noment. Hosp.)

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
Preghiera per le famiglie

Rosario

S. Messa in suffragio di tutti i defunti
Adorazione Eucaristica e Vespri (Suore Miser.)
S. Messa in suffragio di tutti i defunti




